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موسوي، قيد لژيونري را زد

سیدمحمد موسوی، مدافع تیم ملی والیبال 
ایران تصمیــم گرفت برای فصــل آینده در لیگ 
ایران و تیم ســایپا حضور داشته باشــد. او تمام 
پیشــنهادهای خارجی خود را رد کرد تا بتواند در 
تیم سایپا و زیر نظر مصطفی کارخانه بازی کند. 
این تصمیم موسوی بازتابی در رسانه‌های والیبال 
جهان داشــت. ســایت worldofvolley در 
این خصوص نوشت:»موســوی فصل گذشته در 
تیم اولیشتن حضور داشــت و برای ماندن در این 
تیم باید قراردادش را کاهش می‌داد.« موســوی 
در این خصوص عنوان داشــت:»به من گفته شد 
که اولیشتن می‌تواند 40درصد پایین‌تر از فصل 
گذشته با من قرارداد امضا کند. من می‌توانستم از 
این پیشنهاد استقبال کنم، اما تصمیم گرفتم که 
 worldofvolley این تیم را ترک کنم.« سایت
همچنين نوشت که باشگاه کوزباس، دارنده مدال 
برنز فصل گذشته لیگ روسیه از جمله تیم‌هایی بود 
که موسوی می‌توانست در آن حضور پیدا کند، اما 
پتار کرمانوویچ، ملی‌پوش صربستانی راهی این تیم 
شد. به این ترتیب موسوی اقدامی غافلگیرکننده 
انجام داد و به سایپا رفت. مدافع ملی‌پوش والیبال 
ایران در مورد پیشنهاد باشگاه روسی، خاطرنشان 
کرد:»این باشگاه بین من و مدافع صربستانی باید 
یک بازیکن را انتخابی می‌کرد. مشکل اصلی برای 
من زبان بود؛ از آنجا که همه در این باشگاه به زبان 
روسی صحبت می‌کنند کار کمی برایم سخت بود. 
پیشنهادهایی از چند تیم‌ اروپایی و سایپا داشتم که 

در نهایت سایپا را انتخاب کردم.«
     

فراخوان براي ليگ بسكتبال
فدراسیون بسکتبال قصد دارد از هفته آینده 
درخواست تیم‌ها برای حضور در فصل جدید لیگ 
برتر را ثبت کند. در همين راستا تیم‌های متقاضی 
حضور در لیگ برتر بســکتبال باید درخواســت 
خود برای این حضور را به فدراســیون ارائه کنند 
تا پس از بررســی‌های لازم و در صورت دارا بودن 
اســتانداردهای موردنظر، در فهرســت شرکت 
کنندگان در مســابقات قرار داده شــوند. رامین 
طباطبایی ريیس فدراسیون بسکتبال در اين باره 
گفت:»قصد داریم شهریورماه فصل جدید لیگ 
برتر را آغاز کنیم. به همیــن دلیل هفته آینده به 
تیم‌ها اعلام می‌کنیم که در صورت داشتن برنامه 
برای حضور در این رقابت‌ها، درخواست خود را به 
فدراسیون اعلام کنند.« ريیس فدراسیون بسکتبال 
تاکید کرد:»تنها طرح درخواســت ملاکی برای 
لیگ برتری شدن نیست. تیم‌های متقاضی باید 
استانداردهای لازم را داشته باشند تا مجوز لازم برای 
شرکت در مسابقات را بگیرند.« فصل گذشته لیگ 
برتر بسکتبال به دلیل کرونا و شیوع این ویروس 
نیمه‌کاره ماند. این رقابت‌ها تا مرحله آغاز پلی‌آف 
پیش رفت تا دیدارهای ایــن مرحله و همچنین 
چند دیدار معوقه مرحله مقدماتی برگزار نشد. در 
پایان مرحله مقدماتی نيز تیم شهرداری گرگان 

صدرنشین شد.
     

ليگ بوكس با 8 تيم
حمیدرضا قبایی‌زاده دبیر فدراسیون بوکس 
در خصوص آخرین وضعیــت لیگ برتر بوکس، 
عنوان داشت:»هفت تیم )دو تیم از ارتش، استان 
اصفهان، خوزســتان، سیســتان و بلوچستان و 
لرســتان( و به علاوه یک تیم دیگر که کارهای 
پایانی خود را امســال انجام می‌دهــد، در لیگ 
فصل 99 حضور خواهند داشت. به خاطر بیماری 
کرونا این رقابت‌ها به احتمال زیاد متمرکز برگزار 
می‌شود. هفته آینده جلســه‌ای با نمایندگان و 
سرپرستان تیم‌های شرکت‌کننده در فدراسیون 
خواهیم داشت تا تکلیف نهایی در مورد سازوکار 
اصلی مسابقات مشخص شــود. سپس منتظر 
صدور مجوز از سوی ستاد مقابله با کرونا در ورزش 
خواهیم ماند تا زمان دقیق برگزاری لیگ را اعلام 
کنیم.« او با اشــاره به اینکه حضور ملی‌پوشان 
صاحبنام به جذابیت و اعتبــار لیگ می‌افزاید، 
اذعان کرد:»تیم‌های لیگی هر کدام سعی دارند 
بهترین‌ها و ملی‌پوشــان را داشته باشند. قانونی 
خواهیم داشــت تا ملی‌پوشــان و بوکسورهای 
صاحبنام در تیم‌های مختلف تقسیم بشوند. به 
طور حتم حضور بوکسورهايی همچون احسان 
روزبهانی، اعتبار و شــأن لیگ را بــالا می‌برد و 
امیدواریم او هم که تمایل به حضور در مسابقات 

دارد، با بهترین شرایط به یک تیم بپیوندد.«

منهای فوتبال

آریا رهنورد

 همانقدر که ممکن اســت ویروس 
کرونا در زمین فوتبال گریبان یک بازیکن 
را بگیرد، این احتمال نیز وجود دارد که 
در یک رستوران شلوغ دست در دست 
دوســتان صمیمی و بدون استفاده از 
ماسک و دستکش، این ویروس بازیکنان 
مختلف را درگیر کند. فوتبالیست‌ها به 

خاطر تعهد حرفه‌ای و مســئولیتی که 
روی دوش دارند، باید دست به ریسک 
بزنند و بــه زمین فوتبــال برگردند اما 
ظاهرا اشــکان دژاگه ترجیح می‌دهد 
ریســک دوم را انتخاب کند و به جای 
بازگشت به جلســه‌های تیمی که با آن 
قرارداد قانونی دارد، به رستوران برود و 
با دوستانش عکس یادگاری بگیرد. در 
فوتبال اروپا اگر بازیکنی در این مقطع به 

یک رستوران مراجعه کند، با سخت‌ترین 
جریمه‌ها روبه‌رو می‌شود اما دژاگه عملا 
با دهن کجی به فوتبال ایران، تصویری را 
منتشر می‌کند که هیچ نشانی از رعایت 
فاصله اجتماعی در آن دیده نمی‌شود. 
در واقع ظاهرا دیگر برای او مهم نیست 
که اهالــی فوتبال ایــران، چه تصوری 
درباره‌اش دارند و حتــی قانون، درباره 
سرپیچی او از تصمیم‌های باشگاه چه 

می‌گویــد. دژاگه که به عنــوان یکی از 
گرانقیمت‌ترین مهره‌های تاریخ لیگ 
برتر با قرارداد »دلاری« به تراکتورسازی 
پیوسته، حالا حاضر نیست به تمرین‌های 
این تیم برگردد. درســت مثل مسعود 
شجاعی که او هم قرار بوده به عنوان یکی 
از مهره‌های باتجربه، تکیه‌گاه روزهای 
سخت تراکتورسازی باشد. شاید بحران 
کرونا بیشتر از هر چیزی، چهره واقعی 

این بازیکن‌ها را به هواداران فوتبال نشان 
داد. فوتبالیست‌هایی که در این سال‌ها به 
خاطر رابطه نزدیک با سرمربی تیم ملی، 
حتی در زمان مصدومیت نیز بخشــی 
از اردوهای تیم بودند اما حالا مشخص 
می‌شود که اگر کوچک‌ترین مشکلی در 
مسیر تیم‌شان اتفاق بیفتد، همه چیز را 
به حال خود رها می‌کنند و می‌روند. در 
شهر بی‌قانون فوتبال ایران، مالک باشگاه 
تراکتورسازی به جای اعتراض به رفتار 
دو بازیکن گرانقیمت تیمــش، از آنها 
حمایت می‌کند و برای آن که ناتوانی‌اش 
در بازگرداندن این نفرات آشکار نشود، 
دائما از لزوم تعطیلی رقابت‌های فوتبال 

حرف می‌زند.
همیشه در مورد اشکان دژاگه، تصور 
دیگری داشــتیم. باور کرده بودیم که 
بزرگ شــدن در قاره اروپا، او را صاحب 
تفاوت‌های کلیدی با سایر ستاره‌های 
فوتبال ایران می‌کند. از آن‌جایی که حتی 
لمس توپ او با خیلی از مهره‌های تیم ملی 
متفاوت به نظر می‌رسید، انتظار داشتیم 
این تفاوت را در رفتار این ستاره پرتجربه 
ببینیم اما کاش هرگز پای او به فوتبال 
باشگاهی ایران باز نمی‎شد. چراکه آن‌چه 
در لیگ برتر از دژاگه دیدیم، تحت هیچ 
شرایطی امیدوارکننده به نظر نمی‌رسید. 
چند مورد درگیری با خبرنگارها، فقط 
بخشی از ماجراهای اشه در فوتبال تبریز 
است. او بارها در جریان مسابقه‌های لیگ 
برتر، با داوران و یا بازیکنان تیم مقابل به 
شدت درگیر شده اما معمولا در فوتبال 
ایران، از مصونیتی آهنین برخوردار بوده 
است. این مورد آخر و سرپیچی از تصمیم 
ادامه لیگ برتر نیز، دیگر در نوع خودش 
شــاهکار بود. همه این اتفاق‌ها نیز در 
شرایطی رخ داده‌اند که دژاگه نتوانسته به 
لحاظ فنی، تاثیر چشمگیری روی تیمش 
داشته باشد و این تیم را در مسیر بردن 
یک جام قهرمانی قرار بدهد. آیا اگر این 
بازیکن هنوز برای یک تیم آلمانی بازی 
می‌کرد، می‌توانست به همین سادگی 
از حضور در اردوها صرف نظر کند؟ آیا او 
می‌توانست به همین سادگی، روبه‌روی 

یک تصمیم دســته جمعی بایستد و 
بالاترین تشکیلات فوتبال را به سادگی 
زیر سوال ببرد؟ این باشگاه تراکتورسازی 
است که باید در مورد سرنوشت اشکان 
در رده باشگاهی تصمیم بگیرد اما بدون 
شک دیگر در رده ملی، به بازیکنانی مثل 
دژاگه و شجاعی نیاز نداریم. مهره‌هایی 
که ظاهرا خودشــان را خیلی بیشتر از 
فوتبال دوســت دارند و همه جملات و 
شعارهای مردمی‌شان نیز، یک مشت 

شعار ساده بوده است.
می‌گویند برای بازگشــت اشکان، 
پروازی وجــود ندارد امــا در همین 
روزهای اخیر، چندین مهره خارجی 
لیگ برتر با پروازهای متعدد، خودشان 
را به ایران رسانده‌اند. ظاهرا »تعهد« 
حرفه‌ای برای همه آنها خیلی بیشتر از 
اشکان دژاگه است. همه نفرات جوانی 
که قید تعطیلات را زده‌اند و این روزها 
با سختکوشی مشــغول شروع دوباره 
تمرین‌ها هستند، حرفه‌‌ای‌تر از دژاگه 
به نظر می‌رسند. بازیکنی که قرار بود 
نماد تفکر حرفــه‌ای در فوتبال ایران 
باشــد اما این‌چنین به طرف بن‌بست 
رفته است. شــاید تراکتور نیز بدون 
چنین مهره‌هایی، اوج بگیرد و شرایط 
بهتری را تجربه کند. آنوقت اشــکان 
هم وقت دارد تا بــه جای فوتبال بازی 
کــردن، صبح تا شــب وقتــش را در 

رستوران بگذراند.

نه؛ تو یک »حرفه‌ای« نبودی

روی دیگر اشکان!

اتفاق روز

سوژه روز

اشکان دژاگه همچنان از سفر به ایران سر باز می‌زند. تا همین چند روز قبل تصور می‌شد او در قرنطینه است و مسائل 
بهداشتی را به صورت سفت و سخت رعایت می‌کند اما حالا انتشار یک تصویر از اشکان بدون رعایت فاصله اجتماعی و 

بدون ماسک و دستکش در کنار دیگران، نشان می‌دهد که برخلاف ادعاهای مطرح شده از سوی این بازیکن، عدم تمایل او 
برای سفر به ایران رابطه‌ چندانی با ویروس کرونا ندارد. اشکان در روزهای بحران، روی دیگری از خودش را به اهالي فوتبال 

ایران نشان داده است. شخصیتی که هرگز تصور نمی‌کردیم در این بازیکن، ببینیم.

ستاره بی چون و چرای مایورکا در جدال این 
هفته بارســلونا بدون تردید تاکفوسا کوبو بود. 
بازیکنی که با وجود شکست سنگین تیمش در 
این جدال، بارها نفوذهای درخشانی را به نمایش 
گذاشت و با چند ضربه دیدنی، دروازه حریف را 
تهدید کرد. کوبو البته هنوز به شــکل واضحی 
با ســایر مهره‌های تیم ناهماهنگ بود و به جای 
پاس دادن به هم‌تیمی‌ها، ترجیح می‌دهد همه 
ضربه‌های آخرش را خــودش بزند. با این وجود 
تبحر او در حمل توپ در میدانــی مثل لالیگا، 
فوق‌العاده به نظر می‌رسید. این رویارویی از آن 
جهت عجیب به نظر می‌رســید که کوبو، زمانی 
یکی از اســتعدادهای آکادمی فوتبال بارسلونا 
به شــمار می‌رفت. او در سال 2011 مورد توجه 
استعدادیاب‌های بارسا قرار گرفت و 9 سال بعد، 

در لالیگا روبه‌روی این تیم بازی کرد. ستاره ژاپنی 
مایورکا، پس از چهار ســال حضور در لاماسیا 
به دلیل نقض قوانین انتقال بازیکنان از ســوی 
باشگاه بارســا، ناچار به جدایی از این تیم شد. او 
به فوتبال ژاپن برگشت و در جی لیگ، درخشش 
جالب توجهی داشت. او که هنوز دوست داشت 
برای بارســا به میدان برود، دوباره از سوی مدیر 
برنامه‌اش به آبی اناری‌ها پیشــنهاد شد اما رقم 
بالای درخواستی، موجب شد که بارسایی‌ها قید 
امضای قرارداد با این بازیکن را بزنند. در نتیجه 
کوبو در تیررس باشگاه رئال مادرید قرار گرفت و 
با این تیم، قرارداد رسمی امضا کرد. او که در همه 
رده‌های سنی برای تیم ملی ژاپن به میدان رفته و 
هفت بازی نیز برای تیم بزرگسالان سامورایی‌ها 
انجام داده است، در تور پیش‌فصل رئال مادرید 

حاضر بود و پس از آن به باشــگاه مایورکا قرض 
داده شد.

کوبو، ســومین بازیكن ژاپنی تاریخ باشگاه 
مایورکا به شــمار می‌رود. به گفته دستیار اول 
ســرمربی مایورکا، این بازیکن از زمان پیوستن 
به تیم جدیدش پیشرفت چشمگیری داشته و 
روز به روز در حال بهتر شدن است. او جوان‌ترین 
ژاپنی تمام تاریخ است که توانسته شانس بازی در 
سطح اول یکی از چهار لیگ برتر اروپا را به دست 
بیاورد. کوبو در نوامبر سال گذشته اولین گلش 
برای مایورکا را نیز به ثمر رساند اما مدت کوتاهی 
بعد ماجرای کرونا، شانس حضور دوباره در زمین 
را تا همین هفته از این بازیکن گرفت. او که تا امروز 
ســه گل برای مایورکا زده، یکی از اصلی‌ترین 
دلایل امیدواری باشــگاه به بقــا در رقابت‌های 
لالیگا به شمار می‌رود. بعید نیست کوبو خیلی 
زود دوباره به رئال مادرید برگردد و این بار نقش 
ثابتی در تیم اصلی باشگاه ایفا کند. بدون شک 
در بیــن لژیونرهای جوان قاره آســیا، او از همه 

مستعدتر به نظر می‌رســد. کوبو سال‌ها فوتبال 
را به صورت آکادمیک آمــوزش دیده و این یک 
برگ برنده بزرگ برای او به شمار می‌رود. اگرچه 
این بازیکن این بار نتوانســت روبه‌روی بارسا قد 
علم کند و به سختی برابر این تیم شکست خورد 

اما شاید او بتواند در آینده تهدیدی برای باشگاه 
بارسلونا باشد. اگر کوبو در رئال مادرید بدرخشد 
و چشــم‌ها را خیره کند، بارسلونایی‌ها به خاطر 
از دست دادن این اســتعداد ویژه، خودشان را 

نخواهند بخشید.

آریا طاری

اگر ســایه منحوس کرونا روی فوتبــال نمی‌افتاد، همین 
شــب‌ها رقابت‌های یورو 2020 آغاز شــده بود و حالا اولین 
مســابقه‌ها در مرحله گروهی این تورنمنت در حال برگزاری 
بود. اگر ویروسی در کار نبود، هواداران فوتبال برای یک ماه همه 
اتفاق‌های زندگی را فراموش می‌کردند و سرگرم تماشای یورو 
می‌شدند. حالا در همان زمانی که رقابت‌های جام ملت‌ها باید 
برگزار می‌شد، رقابت‌های باشگاهی دوباره آغاز شده‌اند. یورو 
نیز در تابستان سال آینده برگزار می‎شود. تعویقی که برنده‌ها و 

بازنده‌های زیادی داشته است.
شاید هیچ‌کس به اندازه »هری کین« از تعویق رقابت‌های 
یورو اســتقبال نکرد. او البته می‌توانست دوران مصدومیت را 
پشت سر بگذارد و به عنوان کاپیتان سه شیرها، به این تورنمنت 
برسد اما خود این بازیکن بعدها اعتراف کرد که بازگشت سریع به 
میادین، فرمش را در جام ملت‌های اروپا تحت تاثیر قرار می‌داد. 
اگر یورو در چنین شب‌هایی شروع می‌شد، هری نمی‌توانست 

همان کیفیت همیشگی‌اش را داشته باشد. به محض تعطیلی 
بازی‌ها و تعویق یورو، او نیز سرعت رسیدن به بهبودی کامل را 
کاهش داد تا با آمادگی بیشتر، برای جام ملت‌های سال آینده 
آماده شود و دوران ریکاوری را با بهترین کیفیت ممکن سپری 
کرد. گرت ساوت‌گیت نیز از این اتفاق کاملا راضی بود. چراکه 
مارکوس رشفورد نیز این اواخر به شدت مصدوم شده بود و رحیم 
استرلینگ، از فرم ایده‌آلش فاصله داشت. در تابستان سال آینده، 
احتمالا همه این نفرات در اوج هستند. علاوه بر این، انگلیس 
مهره‌های جوانی مثل جیدن سانچور را نیز در اختیار دارد که 
هنوز برای رسیدن به اوج پختگی، زمان بیشتری می‌خواهند. 
علاوه بر انگلیسی‌ها، هلندی‌ها نیز در شمار استقبال‌کنندگان از 
تعویق یورو قرار داشتند. چراکه ممفیس دیپای و برگواین، در 
حال از دست دادن یورو 2020 بودند. همچنین ماتیاس دلیخت 
نیز در اولین فصل حضور در یووه، روزهای کابوس‌واری را پشت 
سر گذاشته بود. تعویق رقابت‌های یورو، به سود تیم ملی ایتالیا 
نیز بود. آتزوری با نفرات جوانی مثل نیکــولا زانیولو، فدریکو 
کیه‌زا، دوناروما و رومانیولی، می‌تواند از 12 ماه زمان بیشتری 

برای رسیدن به آمادگی مطلوب‌تر استفاده کند. این تیم در دور 
مقدماتی، هر 10 مسابقه‌اش را با پیروزی پشت سر گذاشته و 
می‌خواهد یکی از تیم‌های مدعی قهرمانی یورو باشد. در فهرست 
ســتاره‌هایی که از تعویق یورو راضی هستند، می‌توان به ادن 
هازارد نیز اشاره کرد. بازیکنی که شروع خوبی در مادرید نداشت 
و در طول این فصل، چند مصدومیت تلخ را پشت سر گذاشت. 
فرم او این روزها بسیار نگران‌کننده اســت اما ادن می‌تواند تا 

تابستان سال آینده، به اوج آمادگی برگردد.
برخلاف هری و هــازارد، کریس رونالدو بــه هیچ وجه از 
تعویق یورو راضی نبود. او دیگر یک فوتبالیست جوان نیست و 
نمی‌خواهد هیچ فرصتی را به سادگی از دست بدهد. برگزاری 
جام ملت‌ها در سال 2020، می‌توانست فرصت بردن توپ طلا 
را به کریس بدهد اما با لغو این رقابت‌ها، شــانس او برای بردن 
این عنوان به شــدت کاهش پیدا می‌کند. اولیویه ژیرو نیز از 
تعویق این رقابت‌ها رضایت چندانی نــدارد. او قبل از ماجرای 
کرونا، تلاش بسیار زیادی انجام داد تا به ترکیب اصلی چلسی 
برســد و مصدومیت چند مهره کلیدی باشگاه در خط حمله، 
این فرصت را به مهاجم فرانسوی داد اما حالا که تعطیلات رو به 
اتمام است، چلسی دیگر بازیکن مصدومی ندارد و احتمالا ژیرو 
دوباره به نیمکت برمی‌گردد تا به احتمال زیاد، شانس حضور 
در یوروی سال آینده را از دست بدهد. به ویژه حالا که چلسی 
برای فصل آینده، یک مهاجم درجه یک را نیز به خدمت گرفته 

است. به نظر می‌رسد برخلاف ستاره‌های تیم ملی هلند، فرانک 
دی‌بوئر نیز از این تعویق چندان راضی نباشــد. او اصلی‌ترین 
گزینه باشگاه بارسلونا برای فصل آینده به شمار می‌رفت و اگر 
در چنین روزهایی رقابت‌های یورو را پشــت سر می‌گذاشت، 
می‌توانست پس از آن تورنمنت به بارسا اضافه شود اما حالا دیگر 
چنین شانسی برای این مربی از دست رفته است. گروه دیگری 
که از تعویق رقابت‌های یورو به شــدت ناراضی هستند، بانوان 
شاغل در تیم‌های ملی اروپایی خواهند بود. پیش از این قرار بود 
رقابت‌های جام ملت‌های زنان در سال 2021 برگزار شود و حالا 
معلوم نیست چه سرنوشتی در انتظار آن جام خواهد بود. اگر این 
دو جام در یک بازه زمانی نزدیک به هم برگزار شوند، دیگر کم‌تر 

کسی به جام ملت‌های زنان توجه خاصی نشان خواهد داد.
تابستان 2020 قرار بود با تورنمنت‌های بزرگ ملی مثل 
جام ملت‌های آمریکای جنوبی یا جام ملت‌های اروپایی، به 
اوج جذابیت و هیجان برســد اما حالا همه چیز به تابستان 
بعدی موکول شــده اســت. هواداران فوتبال و به طور کلی 
ورزش، امیدوارند بحران کرونا تا قبل از تابســتان 2021 به 
پایان برســد. چراکه دیگر هیچ‌کس دوست ندارد که شاهد 
یک تعویق دیگر در رقابت‌های ورزشی باشد. اگر تا آن زمان 
ویروس کرونا در دسترس همه قرار بگیرد، دنیای فوتبال نیز 
به وضعیت عادی برمی‌گردد و دوباره همه چیز در آن، درست 

مثل روز اول می‌شود.

محصول بارسا روبه‌روی باشگاه سابقش ایستاد

فراتر از یک استعداد!

یورو بیست بیست؛ آغازی که اتفاق نیفتاد

لبخند هری؛ خشم کریستیانو!

در شهر بی‌قانون فوتبال 
ایران، مالک باشگاه 

تراکتورسازی به جای 
اعتراض به رفتار دو 

بازیکن گرانقیمت تیمش، 
از آنها حمایت می‌کند و 

برای آن که ناتوانی‌اش در 
بازگرداندن این نفرات 

آشکار نشود، دائما از لزوم 
تعطیلی رقابت‌های فوتبال 

حرف می‌زند
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